

Изменение № 1 ГОСТ 23482—84 Целлюлоза сульфитная небеленая из хвойной древесины для экспорта. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.06.89 № 2166

Дата введения 01.01.90

Пункт 2.1. Заменить слова: «технологическим регламентам, утвержденным» на «технологической документации, утвержденной».

Пункт 2.2. Таблицу изложить в новой редакции:

Наименование показателя	Норма для марки				Метод испытания
	ЭН-0	ЭН-1	ЭН-2	ЭН-3	
1. Степень делигнификации не более не менее	27	27	27	27	По ГОСТ 10070—74
2. Механическая прочность при размоле в мельнице Лампена до 60° ШР: разрывная длина, м, не менее	9200	8900	8500	7500	По ГОСТ 13525.1—79 и п. 4.2 настоящего стандарта
прочность на излом, число двойных перегибов, не менее	3200	2400	1800	1100	По ГОСТ 13525.2—80 и п. 4.2 настоящего стандарта
3. Массовая доля смол и жиров, %, не более	1,0	1,3	1,5	1,5	По ГОСТ 6841—77
4. Сорность, шт., сорники площадью: св. 0,1 до 1,0 мм ² , не более	400	550	650	650	По ГОСТ 14363.3—84
св. 1,0 до 2,0 мм ² включ., не более	0	10	20	15	
св. 2,0 мм ²	0	0	0	0	
5. Влажность, %, не более	25	25	25	25	По ГОСТ 16932—82, разд. 3

(Продолжение см. с. 148)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23482—84)

Пункт 2.4 исключить.

Пункт 2.5 изложить в новой редакции: «2.5. Влажность для определения массы целлюлозы в партии — 12 %».

Пункт 4.2.1. Четвертый (со слов «характеристика сетки») — седьмой абзацы исключить;

восьмой абзац изложить в новой редакции: «Воронка Бюхнера 5 ГОСТ 9147—80»;

десятый—двенадцатый абзацы изложить в новой редакции: «Цилиндр 1—1000 ГОСТ 1770—74.

Весы лабораторные общего назначения с наибольшим пределом взвешивания 500 г, погрешность взвешивания не более 0,01 г по ГОСТ 24104—88.

Термометр ТЛ-62—А2».

Пункт 4.2.2. Второй абзац. Заменить ссылку: «по ГОСТ 16932—82» на «по ГОСТ 16932—82 разд. 3»;

четвертый абзац. Заменить значение: 5000 на 500 ± 5 ;

пятый, девятый абзацы. Заменить значение: 1,5 на 1,6;

шестой абзац изложить в новой редакции: «После размешивания массу сгущают, пропуская ее через воронку Бюхнера с фильтром, изготовленным из ткани по ГОСТ 13322—76».

Пункт 5.1. Заменить слово: «Отклонение» на «Предельное отклонение»;

второй, третий абзацы исключить.

Пункт 5.6 дополнить словами: «и оборудованных установками пожарной автоматики по ГОСТ 12.1.004—85, разд. 3».

(ИУС № 11 1989 г.)